به این معنی که آنها دارای حداقل تأثیر بوده یا اساساً هیچگونه اثری بر رفتار کشور تحریم شده ایجاد نکرده‌اند (علیخانی، ۱۳۸۰: ۳۳۶).

^۱- Hafbauer-Schott Elliott

در خصوص تحریم‌های ایران آنچه این وضعیت را وخیم‌تر ساخت همزمان شدن سیاست فشار حداکثری با دوره شیوع کرونا در ایران (بهمن ۱۳۹۸) بود. ایران در ۱۸ فوریه ۲۰۲۰ (۲۹ بهمن ۱۳۹۸) اولین مورد ابتلا به کووید-۱۹ را در شهر قم ثبت کرد و پس از آن به یکی از کانون‌های اصلی گسترش این بیماری در خاورمیانه تبدیل شد (Kamrava, 2020: 1). طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی از تاریخ فوق‌الذکر تا زمان نگارش پژوهش حاضر ۷,۵۴۷,۹۶۸ ابتلای قطعی و ۱۴۴۴,۱۶ هزار فوتی در ایران در اثر ابتلا به کرونا ثبت شده است (Who, 2022).